



Rode Stark hade åkt ända från Örebro för att besöka Nyköping-Oxelösunds släktforskarförenings öppna hus i lördags, i läns museets Å-hus.

FOTO: LORANT GOTENMALM

Allt fler söker sina rötter

NYKÖPING

Att söka sina rötter genom släktforskning är populärt. Mycket material finns numera tillgängligt via internet, vilket säkert bidrar till att många unga intresserar sig för släktens historia, menar Håkan Linderyd, som är ordförande i Nyköping-Oxelösunds släktforskarförening.

I lördags hade släktforskarföreningen bjudit in till öppet hus i Å-huset vid Nyköpingsån, där Sörmlands museum har sitt arkiv och bibliotek.

– Släktforskning blir allt populärare, det har varit trendigt i flera år nu, säger Håkan Linderyd, och berättar Nyköping-Oxelösunds släktforskarföreningen nu räknar 561 medlemmar.

– Så vi är den största föreningen i Sörmland och har många yngre medlemmar, även om de äldre är i majoritet, konstaterar han.

Mycket släktforskningsmaterial finns numera i olika databaser som man kan nå via internet. Den lokala släktforskarföreningen har byggt upp en egen databas, kallad Nycopiaskivan, som innehåller uppgifter om alla födda, vigda och döda i drygt 30 församlingar i östra Sörmland och täcker tiden 1675–1860, berättar Håkan Linderyd.

– Den har vi jobbat med i tio år. Det ska bli en fortsättning också, som ska täcka åren fram till 1920, säger han.

Håkan Linderyd betonar att även om mycket släktforskning idag kan bedrivas via internet bör man också gå till den ursprungliga källan, till exempel gamla kyrkoböcker, för att var säker på att få korrekt information.

Släktforskarföreningen har ett hundratal medlemmar som är bosatta på annat håll i landet, men som på olika sätt har anknytning till Nyköpingstrakten. En av de medlemmarna, Ulf Rundin, bosatt på Lidingö, fanns med på släktforscardagen

för att marknadsföra en egen och helt nyutgiven bok.

– Det är en släktkrönika blandad med allmän historia, som jag arbetade med i fyra år. Jag är historiker och tycker det är viktigt att sätta in personer och händelser i sitt sammanhang, säger Ulf Rundin.

Ulf Rundin berättar att han

börjar sin släktkrönika år 1709, med en anfader som var sockenskräddare i Björkvik. Sedan skildrar han släktens utbredning, som i stort sett höll sig i östra och mellersta Sörmland fram till mer nutida generationer, som blev mer rörliga.

Sven Rydén

0150-767 35 sven.ryden@sn.se